
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

ŘŘÍÍ JJEENN    22001133      RR
 

 

Kulturní zařízení Města  
Staré Město  

a  KSZP Staré Město 
Vás všechny srdečně zve  

na vystoupení dechové kapely 
 

BLUDOVĚNKABLUDOVĚNKABLUDOVĚNKABLUDOVĚNKA    
Bludověnka Vám zahraje v sobotu 12.10.2013 

v Kulturním dom ě ve Starém M
Vystoupení začíná ve 14:00 hod.

Vstupné 20,- Kč. 
 

 

ZUMBA
Začínáme ve středu 2.10.2013 

v 18:15 hod.
KD Staré Mě

 
 
 

NAŠI PRVŇÁČCI 2013/2014

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXII XX..      ČČÍÍ SSLL OO  11

sobotu 12.10.2013  
 ve Starém Městě. 

ve 14:00 hod. 

 

Kul turní zařízení Města  informuje:
 

Kulturní zařízení města pořádá
4. 10. v malém sále Kulturního domu 
v 18.00 hodin besedu s úč
Expedice Masarykovy univerzity 

v Brně  „Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“.
Beseda bude doplněna o unikátní fotografie nejen z

 

Za Kulturní zařízení Města Staré M

ZUMBA  
ínáme ve středu 2.10.2013 

15 hod. 
KD Staré Město 

NAŠI PRVŇÁČCI 2013/2014
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

1100      88,,--

ěsta  informuje: 

ě řádá v pátek 
malém sále Kulturního domu 

účastníkem 
Expedice Masarykovy univerzity 

„Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“.„Antarktida 2013“. 
ěna o unikátní fotografie nejen z cesty, 

ale i ze samotného 
pobytu na ostrově 
Jamese Rosse, kde má 
univerzita svou 
vědeckou stanici. 
Dozvíte se také, jak se 
na expedici podílelo 
i Staré Město.  

ěsta Staré Město Alena Windová 

NAŠI PRVŇÁČCI 2013/2014 



2 

Skautský tábor snů ve Stříbrnicích 

 



3 

Skautský tábor ve Stříbrnicích 3.8.-17.8. 2013 
Dnem 3.8.2013 započal náš tábor, opět ve Stříbrnicích. Letošní celotáborová hra měla název ,,Tábor snů". Každý den děti po 
obědě usnuly a přenesly se do říše snů. Sny mohly být dobré nebo špatné. Ty špatné nosil čaroděj Můromor, který se občas 
v táboře zjevil. 
 Mezi dobré sny patřila například olympiáda či pohádka a k těm špatným se řadily sny o válce nebo škole. Za hry děti dostávaly 
odměnu v podobě měny zvané 1 snílek, které byly sypány do polštářů. Každá družina měla svůj polštář. Družin bylo letos 5: 
Šmoulové, Snílci, Antimůrové, Jednorožci a Hajani.  
Cílem hry bylo porazit zlého čaroděje, což se dětem nakonec podařilo. Den na táboře vypadá zhruba takto: 7:30 budíček, 
rozcvička, snídaně, nástup v krojích, dopolední zaměstnání, oběd, polední klid, hra, večeře, zpívání v tee-pee a v 21:30 večerka.  
V neděli byl návštěvní den, rodiče přivezli dětem sladkosti a čisté věci. Ve středu jsme vyrazili na výlet. Jeli jsme autobusem na 
Ramzovou na minikáry a do Branné do lanového parku. Měli jsme taky dva ohně, jeden pro slibující a druhý rozlučkový se 
scénkami.  
Dne 17.8 už bylo po všem, tábor se boural a my doufáme, že se sejdeme příští rok zas (jak to zpíváme v Písni loučení), ať už na 
stejném místě, nebo někde jinde. 
Zápis z kroniky – čtvrtek 15.8. 
Budíček byl v půl osmé. Rozcvičku měl DJ a Alča. K snídani byl chleba se sýrovou pomazánkou. Dopoledne měli kuchyňskou 
Antimůrové, dřevo za kuchyní dělali Snílci s Alčou, oheň dodělávali Šmoulové, Jednorožci a zbytek roverů a dřevo na 
přikládání řezali Bóža a Hajani.  
K obědu byl guláš s knedlíkem. Odpoledne děti luštily morseovku, kde se dozvěděly, že Můromor je dnes oslaben, a tak ho 
můžou porazit. Musí ale projít přes Můromorovu armádu. Děti se vydaly na místo Můromorova posledního výskytu (Skautská 
louka). Musely projít přes armádu, která je chytala a zaháněla zpět. Armáda byla složená z roverů a vedoucích. Ti řvali po lese, 
například Otazníček měl v puse březovou větev, v každé ruce jeden klacek, chodil a mlátil kolem sebe. Garda se pak stáhla 
a děti mohli zapálit Můromorovu tělesnou schránku.  
K večeři byly buchtičky s krémem. Po večeři se vyhlásili bratříčci a sestřičky. Okolo půl deváté jsme šli k ohni. Tam se hrály 
scénky. Roveři a vedoucí zpívali dvě písně. Ve 22 hod. jsme šli spát.  

 

Píseň složená na táboře:  
,,Pět špinavých hrníčků,, 

 

1. Na táboře u stolu 
vyliskal jsem Homolu, oujéé…  
Že během jeho koníčků 
zůstalo pět špinavých hrníčků… 

     Ref:  Je tábor, je tábor, je tábor, 
              čas nenadálých emocí. 
              Je tábor, je tábor, je tábor, 
              tak nebojme se nemocí… 

2. Když si kafe vypiješ, 
hrníček si umyješ, oujéé… 
A jestli máš s tím problémy, 
hoď je radši z rozhledny… 

     Ref: 
3. Když jsme spolu na nože, 

víme, co nám pomůže, oujéé… 
Sejdeme se v týpíčku 
a zazpíváme písničku… 

     Ref: 
Zuzanka Prokopová (Zuzko, promiň ☺) 
 
 

Skautský tábor 2013 
 

Náš tábor se konal od 3.8. do 17.8.2013 ještě na naší táborové základně ve Stříbrnicích. Využili jsme toho, že na stavbě vleku 
byly dočasně přerušeny stavební práce, a tak jsme se s potěšením vrátili na známá místa. Čekaly tam na nás: naše stará kuchyň, 
nová kamna, uprostřed tábořiště osamělý vlajkový stožár a poničený táborový kruh. Celou dobu jsme se snažili upravit tábořiště 
i jeho okolí tak, aby tábor vypadal jako dřív. Celkem se tábora zúčastnilo 33 dětí a 11 dospělých. 
Naše celotáborová hra byla tentokrát trochu zvláštní. Nazvali jsme náš tábor TÁBOR SNŮ a jednotným oblečením bylo 
pyžamo. Alča ušila všem táborníkům slušivé noční čepičky, které si děti pomalovaly podle své fantazie. Sny bývají pěkné 
i škaredé. O ty nepříjemné se postaral zlý kouzelník Můromor a nepříjemné byly i úkoly, které jednotlivé družiny plnily. Názvy 
družin i pokřiky si táborníci vymýšleli sami: Snílci, Šmoulové, Hajani, Jednorožci, Antimůrové. Výsledkem jejich snažení bylo 
získání táborové měny “snílků”, kterou hbitě vyměnili v dražbě za různé drobné předměty. Tábor se nám vcelku vydařil, děti se 
naučily hodně nových dovedností a skautských znalostí. Podmínky odborné skautské zkoušky Tři orlí pera splnila v letošním 
roce jen Aneta Roháčková. Děkujeme všem, kteří nám pomohli s úspěšným provozem tábora, především fy PRO-BIO 
St. Město, Staroměstský šenk St. Město, Farma Pohoda St. Město. 

Marie Nejedlá 



4 

 
 

Společenská kronika 
V měsíci říjnu oslaví svá významná životní jubilea: 
Halenková Markéta 
Kubíček Vladimír 
Michalčáková Drahomíra 
Sikorová Margot 
Hýžďalová Emílie 
Cvetkov Ivan 
Dulovcová Antonie 
Králiková Anna 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

 

narozené děti 
Bilošová Veronika 

 
 

 

vzpomínka  
 

Čas prý rány hojí, 
je to ovšem zdání. 

Stále je v srdci bolest 
a tiché vzpomínání. 

 
Dne 3. září 2013 jsme vzpomněli již 4. výročí úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka pana Jiřího KUBÍ ČKA.  

S láskou vzpomíná celá rodina. 
 
 

Osmisměrka 
 

Pranostika na říjen: „V říjnu blýskanice - …“  
(15 písmen) 
 

V K R O K O D Ý L Z 

I Á A K N E Č Í L K 

H Č T H M L Ě E A K 

A R U S U P A L L R 

D U B N I O K O E Á 

V B U O N V T T R L 

A Í S O L O Á S G Í 

R H T K Z R Z N I K 

P E U I K A N I E C 

B E R D E F E K T N 

 
ALERGIE, BETON, BURČÁK, ČLUN, DEFEKT, 
DUHA, HRBOL, KLÍČENKA, KRÁLÍK, KRÁTER, 
KROKODÝL, LEČO, NENÁVIST, PRAVDA, RIZOTO, 
TOUHA, TUBUS, ZÁTKA 

 

KULTURNÍ AKCE V ŘÍJNU 
Na měsíc říjen jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

3.10.2013, velký sál KLUBu, Zábřeh 
NA MĚLČINĚ 
Iva Janžurová, Miroslav Vladyka, Barbora 
Munzarová a Sabina Remundová  
Skvělá Iva Janžurová v poněkud nahořklé komedii 
nizozemského autora Franka Houtappelse, která nemůže 
zklamat… 
Vstupné: 280,- a 320,- Kč. Začátek v 19.00 hod. 
 

15.10.2013, DK Hanušovice 
AUSTRÁLIE 
Cestopisná přednáška. 
Začátek v 18.00 hod. Vstupné 30,- Kč 
 

18.10.2013, DK Šumperk 
DŽEMFEST 
TŘI SESTRY, DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND, 
TOXIQUE A KLÁRA VYTISKOVÁ, THE 
PROSTITUES, DEAD POPE´S COMPANY, LOLA 
BĚŽÍ 
Hlavní festivalový večer 14. ročníku hudebně-filmové 
přehlídky Džemfest. Festival pořádá také bohatý 
doprovodný program, více informací a online rezervace na 
www.dzemfest.cz.  
Vstupné v předprodeji 249,- Kč, v den akce 299,- Kč. 
Začátek v 17.30 hod. 
 

19.10.2013, DK Hanušovice 
ELÁN REVIVAL 
Koncert revivalové skupiny Elán. 
Začátek v 19.00 hod. Vstupné 80,- Kč. 
 
 

 

ŘÍJNOVÝ RECEPT 
DÝŇOVÁ POLÉVKA 

Potřebujeme: 
očištěná dýně, cibule, máslo, brambora, kari, sůl, pepř 
mrkev, petržel, celer, smetana ke šlehání 
 

Postup: 
Na másle zpěníme cibuli, přidáme nakrájenou dýni. 
Ochutíme solí, pepřem a kari. Následně přidáme 
nakrájenou bramboru, mrkev, petržel a kousek celeru. 
Zalijeme vodou tak, aby byla zelenina ponořena 
a necháme vařit doměkka. Po uvaření vše rozmixujeme na 
hladký krém, který zjemníme smetanou. 

Dobrou chuť… 
 
 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 
TURISTICKÉHO 

INFORMA ČNÍHO CENTRA 
 

říjen – květen: 
Po, Út, St, Pá: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod 
Čt: 8.00 – 14.00 hod 
So: 8.00 – 12.00 hod 
 

 



5 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽK Ů  
NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 

pondělí 
Dyslektický kroužek 1. st. 12.40 – 13.25 N. Bechrová 
Tenis 15.30 – 17.00 V. Sita 
Florbal 17.00 – 18.00 J.Bechr 

úterý 
Dyslektický kroužek 2. st. 13.30 - 14.15 N. Bechrová 
Počítače 14.30 – 15.30 A. Sutorý 
Volejbal 15.30 – 17.00 M. Lysák 
Team sports 17.00 – 19.00 O. Haluza 
Floristika 14.30 M.Hyprová 

středa 
Výtvarný kroužek 13.00 - 14.30 J.Janáčková 
Zobcová flétna 13.00 - 14.30 J. Podhorová 
Literární kroužek 13.45 – 14.30 M. Novotná 
Náboženství – nepovinný 
kroužek 

14.00 – 15.00 P. Grzybek – 
farář 

Kroužek ručních prací 14.15 – 15.30 J. Aspru 
Kondiční příprava (MŠ) 16.30 – 17.30 L. Šimová 
Florbal 17.30 – 19.00 J. Bechr 
Přírodovědný 13.45 – 15.00 M. Hyprová 
Kroužek SILÁKŮ 14.00 – 15.00 B. Zelená 
KIČIN WORX 15.30 – 17.00 O. Haluza 
Angličtina 14.30 – 15.30 A. Sutorý 

čtvrtek 
Florbal 16.00 – 17.00 J. Bechr 
Florbal 17.00 – 18.00 P. Pacal 
Moderní tanec 18.00 – 20.00 J. Kokešová 
Všestranný kroužek Upřesníme 

od listopadu 
B. Zelená 
B.Hubíková 

pátek 
Tanečně pohybový 13.45 – 15.00 M. Hyprová 
Tenis 15.00 – 17.00 V. Sita 

 

Dále škola nabízí cvičení v tělocvičně pro dospělé: 
pondělí 

Cvičení pro starší a pokročilé 
(pilatek, jóga, overball) 

18.00 – 19.00 B. Zelená 

Aerobic 19.00 – 20.00 B. Zelená 
úterý 

Fit klub 19.00 – 20.00 M. Hejná 
středa 

Volejbal pro dospělé 19.00 – 20.30 M. Lysák 
neděle 

Volejbal pro dospělé 18.30 – 20.00 M. Lysák 
Od listopadu škola nabídne workshopy a semináře pro dospělé – 
počítačová gramotnost, aranžování suchých vazeb, pletení 
z papíru, výrobu keramiky, textil – batiku. 
 

Kulturní d ům nabízí tyto aktivity: 
pondělí 

Univerzita třetího věku 14.00 – 15.30 První semestr 
zdarma! 

Kurzy angličtiny 17.00 – 18.30 1 500,- Kč/rok 
středa 

Karate 16.30 – 18.00  
Zumba 18.15 – 19.15  

UNIVERZITA 3. V ĚKU 
 

Univerzita třetího věku (U3V) je aktivita s již 
více jak dvacetiletou historií. V současné době 
probíhá v různých podobách na téměř všech 
českých univerzitách. Uvádí se, že celkově je 
nabízeno více jak čtyřista různých vzdělávacích 
programů a touto formou studuje v celé České 
republice asi 35 000 seniorů.  Vysoké školy již 
tradičně Univerzitu třetího věku řadí do nabídky 
celoživotního vzdělávání. 
Tato výuka byla však doposud až na výjimky 
vázána na univerzitní, tedy především krajská 
města. Pro většinu seniorů z menších měst 
a venkova je tato možnost aktivního stáří 
nedostupná. 
V této chvíli se však otevírá možnost studia 
na vysokoškolské úrovni i v menších městech 
a obcích a to formou Virtuální Univerzity 
třetího věku.  
A tuto formu Vám nabízíme i v našem městě. 
Každou z vybraných odborných přenášek si 
vyslechnete pomocí počítačové technologie 
a k jednotlivým bodům přednášky se společně 
vrátíte jednak s vyškoleným lektorem a jednak 
se k nim můžete vrátit sami, prostřednictvím 
svého počítače. Toto je velkou výhodou 
Virtuální univerzity 3V – možnost si 
probraný studijní materiál opakovat dle Vaší 
potřeby. 
Pro zajímavost uvádíme některá témata 
přednášek: Myslivost, Pěstování a využití 
jedlých a léčivých hub, Čínská medicína 
v naší zahrádce, Hudební nástroje, Lidské 
zdraví, Astronomie, Vývoj a současnost 
Evropské unie a další. 
Studijní program je jeden -  tříletý / 6 semestrů/. 
Každý semestr má 6 přednášek. Přednášky se 
konají po 14 dnech vždy v pondělí a výuka je  
v rozsahu dvou vyučovacích hodin /14.00 – 
15.30 hod./. Výuka bude probíhat  v malém sále 
Kulturního domu ve Starém Městě. 
První semestr je pro občany Starého Města 
zdarma a hradí ji město. Další semestr 
(6 přednášek) stojí 300,-Kč 
Účastníkem studia může být: 

• Senior se statutem důchodce 
• Invalidní důchodce bez rozdílu věku 
• Osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní 

nebo čekající na statut důchodce) 
Kurz angli čtiny a Univerzitu t řetího věku  
bude naše město organizovat prostřednictvím 
Akademie Jana Ámose Komenského 
v Šumperku, která je současně 
i konzultačním střediskem České zemědělské 
univerzity v Praze. 
Bližší informace získáte osobně v Kulturním 
domě, na tel. 583239267, 725502753 nebo 
prostřednictvím e-mailu:  
kultura-staremesto@seznam.cz 



6 

Ohlédnutí za letošním koncertem Smíření v Nové Senince. 
Nechce se věřit, že se letos konal srpnový koncert v Senince už po třinácté. Mgr. Bc. Marta Doubravová, která se 

postarala o bravurní přednes varhanních skladeb barokních i moderních tvůrců potvrdila, že úroveň zdejších koncertů 
může nejen příjemně překvapit, ale také že je tento počin smysluplný. Zřejmě každého citlivějšího posluchače se 
v Senince vždy dotkne mimořádná atmosféra, která tu v interiéru kostela Sv. Jana Křtitele panuje. Svědectví doby, v které 
vznikala stavba kostela, umocňuje zachovalý, byť i patinou času poznamenaný mobiliář. K němu náležící varhany prošly 
letos těsně před koncertem důkladnou inventurní prohlídkou, včetně ladění pracovníky památkového ústavu. 
Čtvrtou srpnovou sobotu zněly díky Martě Doubravové za vydatného a obětavého přispění pana Františka Stanzela plnou 
škálou svých výrazových možností. Měchy zdejších varhan je totiž nutno pilně šlapat, pokud má mít nástroj tu správnou 
sílu, dynamiku a zvuk. Zde je na místě za to vyslovit též panu Stanzelovi nejen obdiv, jak se této role ve svém 
úctyhodném věku ujal, ale především velké poděkování. I proto mohli posluchači náležitě vychutnat pestrou škálu 
majestátných tónů.  

Průvodním slovem provázela Tereza Veberová. Přítomní se mj. dozvěděli, že na úvod zazněla liturgická píseň 
Jana Petersona Sweelincka téměř 500 let stará se stále aktuálním duchovním textem. Katolický gregoriánský chorál ze 16. 
století, který byl v minulosti využíván též protestantskou Jednotou bratrskou a poté byl přepracován ve 20. stol. opět 
katolickým skladatelem symbolizuje, dle vyjádření Marty Doubravové, smír mezi různými náboženskými vyznáními 
a může symbolizovat i smír mezi Čechy a Němci, mezi národy, mezi lidmi. 

O hlubší zamyšlení nad pojmem „smíření“ se během koncertu postarala farářka českobratrské církve evangelické 
Hana Ducho. Její slovo nemohlo přítomné posluchače nezasáhnout a nepodnítit k vlastnímu osobnímu zamyšlení. 
Troufám si tvrdit, že právě toto její sdělení, podobně jako úvahy během koncertů z předchozích let, přednesené mj. 
kazatelem panem Danielem Rausem či farářem Jiřím Veberem, hudbu v Senince povznášejí a jsou požehnaným darem 
umocňujícím všem přítomným společný zážitek.  

A tak velké díky všem účinkujícím, díky posluchačům, kteří přišli, aby naslouchali, aniž by rušili. A především 
díky všem, kteří finančně přispěli, za dobrovolné vstupné, kterým chceme od samého počátku přispět na potřebnou 
údržbu a opravy kostela, a to právě v Senince. Účinkující se finanční odměny pravidelně vzdávají, vyjma přispění na 
cestu studující mládeži. Byli bychom rádi, kdyby nás zástupci katolické církve a farního úřadu ve Starém Městě vyslyšeli 
a brali naše pravidelné finanční příspěvky vážně a odpovědně, abychom se mohli na vlastní oči čas od času přesvědčit, že 
i tyto snahy nebyly a nejsou marné.          Jana Veberová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré Město    
www.staremesto.info * kino@staremesto.info * 583 239 267 

 

Říjnový program kina Sněžník najdete 
 na www stránkách, vývěskách a plakátech. 

 
 

Státní okresní archiv Šumperk 
Vás u příležitosti Mezinárodního dne archivů srdečně zve na výstavu 

 

BRANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A 
V KRONIKÁCH 

 

Výstava probíhá od 7.6.2013 – 31.10.2013, a to vždy v pondělí a středu, od 8 – 16 hodin,  
po domluvě též v úterý a v pátek. 

 

Na starých i nejnovějších pohlednicích a v kronikách a literatuře týkající se obcí a měst regionu 
Branenska, Staroměstska a Hanušovicka Vám představíme proměnu krajiny během posledních 150 let. 
 

Výstava je doplněna malou expozicí k historii i současnosti hanušovického Pivovaru Holba. 
 

Návštěvy mimo pondělí a středu je možné domluvit na našem e-mailu podatelna@su.archives.cz nebo 
telefonicky na čísle 583 212 248. 
 

Státní okresní archiv Šumperk 
Bří Čapků 35, 787 01 Šumperk 



7 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů 
ANEB VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DVŮR!!! 

 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, 
týkající se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic 
a šedých 1100 l kontejnerů dávejte pouze směsný 
komunální odpad, tedy takový, který zbyde po 
vytřídění všech využitelných složek odpadů. Do 
barevných kontejnerů odložte tříděný odpad (plasty, 
papír, sklo, textil). Všechno ostatní – velkoobjemové, 
nebezpečné, elektro či stavební odpady - odevzdávejte 
do sběrného dvora!!!  
Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve 
Starém Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané 
Starého Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí 
na Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické 
či právnické osoby.  
 

Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo 
tuto provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních 
dnech od 7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 
601 353 342 nebo 583 239 213. 
Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné 
složky komunálního odpadu - ZDARMA, stavební 
a izolační materiály - ZA POPLATEK.  
Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpětného odběru, 
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
Do sběrného dvora je možné jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu jednoho přívěsného vozíku 
za osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý 
povinen dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! 
Pracovník sběrného dvora vás může požádat o předložení 
dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady.   
 

Ceník sběrného dvora  
Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)   
 

Složky odděleného sběru (kg):  
 

- papír a lepenka: zdarma 
- sklo: zdarma 
- oděvy: zdarma 
- tiskařské barvy, barvy, laky: zdarma 
- plasty: zdarma  
- kovy: zdarma 
- dřevo: zdarma  
 

Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
 

- pneumatiky: zdarma 
- olejové filtry: zdarma 
- brzdové kapaliny: zdarma 
- nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma 
- odpadní motorové, převodové a mazací oleje: zdarma  
 

Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
 

- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. 
DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- 
Kč vč. DPH 
 

Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat 
kontejner (objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte 
kontejner přímo na sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. 
DPH. Jestliže si objednáte přistavení kontejneru až na 
místo určení, cena této služby činí 1000,- Kč vč. DPH 
(v ceně je zahrnuta doprava, nakládka, vykládka, 
manipulace).  
Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní s. 
r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz   

MěÚ Staré Město  
 

 

Výhodná nabídka 
 

Prodám samostatně 
stojící cihlový RD 
6+1 s garáží, 

hospodářskou 
budovou a vinným 
sklepem v klidné části 
Hanušovic, ul. 
Údolní, mimo 
záplavovou zónu 100-

leté vody. Zastavěná plocha 410 m2, užitná plocha 200 m2. 
Vytápění na tuhá paliva a elektřinu, přípojka plynu-nutná 
rekonstrukce topení. Městský vodovod, elektřina 
220/380V, jímka. Cena 1.350.000,- Kč.  
Dům je určen k trvalému bydlení nebo k rekreaci. V okolí 
lázně Jeseník, Bludov, Velké Losiny, lyžařské vleky 
Ramzová, Petříkov, Branná, Dolní Morava, cyklostezky, 
turistika, bowling 400m. 
V případě zájmu volejte: 736 632 193, mail: 
economiaconsult@seznam.cz 

 
 
 



8 

Usnesení ze 65. zasedání Rady města  
Staré Město ze dne 28.08.2013  

924) V rámci kontroly usnesení se RM zabývala novou 
nabídkou na využití penzionu Nikol s tím, že město nabídku 
neakceptuje vzhledem k tomu, že pro ni nemá vhodné využití. 
925) RM jednomyslně schvaluje výpověď z nájmu pro 
Staroměstské patrioty na budovu haly v areálu bývalých 
kasáren s tím, že město má pro tyto prostory jiné využití. 
RM rovněž jednomyslně  schvaluje nové vyvěšení záměru 
prodeje na budovu č. 10 v areálu bývalých kasáren s tím, že 
bude ZM doporučeno schválení jejího prodeje za částku 
160.000,- Kč. 
926) RM jednomyslně schvaluje změnu kronikáře města 
s tím, že kronikářem bude nově Ing. V. Černín.  
927) RM bere na vědomí žádost o změnu ÚP na pozemek p.č. 
1111/1 v k.ú. Hynčice pod Sušinou s tím, že RM jednomyslně 
rozhodla, že vzhledem k rozpracovanosti nového ÚP již žádné 
další žádosti o změny přijímány nebudou.  
928) RM jednomyslně schvaluje souhrnné stanovisko ke 
stavbě „Kunčice – Javořina, 2RD, VNv, TS, NNv“ s tím, že 
město nemá proti stavbě námitky. RM rovněž doporučuje 
investorovi, aby vzhledem k lokalitě stavby byla zvážena 
možnost podzemního vedení místo navrhovaného 
nadzemního vedení NN. 
929) RM bere na vědomí informaci o končícím funkčním 
období přísedících OS v Šumperku s tím, že RM doporučuje 
ZM schválení Ing. Mikundové a paní V. Rygarové do funkce 
přísedících i na další funkční období.. 
930) RM jednomyslně schvaluje žádost o výměnu městských 
bytů mezi paní A. J. a manžely H. – jedná se o výměnu bytu 
č. 6 v domě č. 49 za byt č. 11 v domě č. 404 (sídl. 
Budovatelů).  
931) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na akci „Hynčice pod Suš. – 
Rýznar, parc. 558/9, NNk“ – jedná se o zemní přípojku NN 
k novému objektu.  
932) RM jednomyslně (4-0-0, dle prezenční listiny) schvaluje  
pronájem nebytových prostor v budově č. 4 v areálu bývalých 
kasáren – H. L. 
933) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytu a uzavření 
nájemní smlouvy – byt v domě č.p. 357 pro žadatelku A. B.                                       
934) RM jednomyslně schvaluje prominutí nájemného pro 
žadatele M. P. za období měsíce července 2013 vzhledem 
k tomu, že byt byl v době předání odpojen od el. energie. 
935) RM jednomyslně schvaluje dodatek ke smlouvě 
o výpůjčce pro ZŠ a MŠ Staré Město. Dodatek řeší možnost 
dalšího pronájmu vypůjčeného majetku. Následně bude v ZM 
projednána změna zřizovací listiny ZŠ a MŠ s tím, že tam 
bude možnost pronájmů doplněna. 
936) RM jednomyslně schvaluje konání zimního setkání 
v rámci projektu „Běžkování“. Vlastní setkání se pak 
uskuteční v termínu buď 15. nebo 22.2.2014 na Kladském 
sedle, kde bude pro účastníky také zajištěno občerstvení. 
937) RM jednomyslně schvaluje návrh lokality pro dotaci na 
dětské hřiště. Konkrétně RM stanoví pro realizaci projektu 
prostor u KD Osvěta, když dětské hřiště bude navazovat na 
zatím nerealizovaný projekt Mateřského centra. 
RM dále doporučuje k projednání možnost výstavby venkovní 
učebny pro I. stupeň ZŠ na místě současného hřiště na 
náměstí vedle budovy č. 73 (nad vinárnou) – toto bude 
projednáno s vedením ZŠ. 

938) RM bere na vědomí cenovou nabídku na zpracování PD 
na cyklostezku předloženou spol. CEKR CZ, s.r.o. v částce 
296.450,- Kč vč. DPH. 
939) RM bere na vědomí informaci starostky města 
o možnostech získání dotačních prostředků na kotelnu na 
biomasu. Původní VZMR na zpracování PD na výstavbu CZT 
na uhlí byla zrušena vzhledem k tomu, že nová nabídka je pro 
město výhodnější v tom, že na stavbu zdroje tepla na biomasu 
se výše dotace pohybuje až do výše 85 % uznatelných 
nákladů.  
940) RM jednomyslně schvaluje pořízení dalšího kotle do 
budovy kina s těmito podmínkami: 
- nejprve bude ze strany SMPS prověřeno, zda jde další 

kotel napojit na stávající komín  
- vedoucí organizační složky Kulturní zařízení do příští RM 

předloží reálný a konkrétní návrh propagace městského 
kina zaměřený na zvýšení návštěvnosti, a tím i rentability 
provozu kina, včetně jednotlivých dílčích výhledů na 
období do 31.12., 31.3., letní sezona, podzim apod. 

941) RM bere na vědomí vyjádření Odbor dozoru MV k OZV 
č. 3/2013, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s tím, že RM navrhuje ZM, aby problematický čl. 
6 odst. 4 OZV způsobující rozpor OZV se zákonem z textu 
byl vynechán.                    
942) RM jednomyslně schvaluje výdej kompostérů 
pořízených z dotačních zdrojů občanům tak, že po dobu trvání 
dotace bude výdej občanům formou výpůjčky a po ukončení 
udržitelnosti projektu přejdou kompostéry do vlastnictví 
občanů. 
943) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci od skupiny TAMTAM - media týkající se 
možnosti získání dotačních prostředků z ROP Ol. kraje na 
opravu budovy v rámci pořádání výstavy k 75. výročí 
okupace 
- informaci starostky města o pokračujících jednáních 
týkajících se stavby rybníka 
- informaci starostky města o předvolání k soudnímu jednání 
o určení vlastnictví lesních pozemků 
- žádost o opravu šachty pro dešťovou kanalizaci u domu 
č. 394 na sídl. 1. Máje s tím, že žadatelka již byla při jednání 
na MěÚ tajemníkem vyrozuměna o tom, že vzhledem k tomu, 
že pozemky pod kanalizací nejsou v majetku města, musí si 
žadatelka zajistit souhlas se stavbou od vlastníka pozemků 

Usnesení ze 66. zasedání Rady města  
Staré Město ze dne 11.09.2013 

944) RM bere na vědomí žádost o ukončení nájemní smlouvy 
na pozemek p.č. 6/5 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
z důvodu, že pozemek není řádně udržován.  
945) RM jednomyslně schvaluje přidělení volného bytu 
v majetku města: 
Byt č. 9 v domě č.p. 51, sídl. Budovatelů – Š. G. s tím, že 
smlouva bude na dobu určitou – 6 měsíců a v případě plnění 
všech závazků vůči městu lze dobu nájmu prodloužit. 
Ostatní žadatelé (V. G., Hanušovice a K. G., Staré Město) 
zařazeni do seznamu uchazečů o městské byty. 
946) RM bere na vědomí žádost o uzavření kupní smlouvy na 
budovy č. 5, 10, a 13 v areálu bývalých kasáren s tím, že 
žádost žadatele M. K. bude předána ZM k projednání.  
947) RM bere na vědomí informaci tajemníka MěÚ ohledně 
posouzení zákonnosti OZV č. 3/2013 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství s tím, že odbor dozoru MV 



9 

konstatoval, že OZV obsahuje ustanovení, které je v rozporu 
se zákonem.  
948) RM jednomyslně schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu na akci 
„Kunčice – Javořina, 2RD, VNv, TS, NNv“. Účelem stavby 
je zajištění požadovaného elektrického příkonu pro osadu 
Javořina. 
949) RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci 
„Výstavba vodní nádrže a mokřadů Květná“ s tím, že 
smlouva na zpracování dokumentace bude ještě doplněna 
o ustanovení ohledně zajištění podání žádosti o dotaci 
a o položkový rozpočet akce. 
V rámci návrhu směny pozemků pak budou ze strany města 
vytipovány pozemky vhodné ke směně.  
950) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 1472/5 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem o výměře 
cca 160 m2 (přesná výměra bude určena až po geometrickém 
zaměření) z vlastnictví města do vlastnictví žadatele – M. K.  
951) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2013 dle 
návrhu vedoucí odboru. Rozpočtové změny se týkají 
drobného majetku, dotačních prostředků, příspěvku na 
povodně, vyúčtování dotace na kompostéry, darů a půjček 
a rozpočtové rezervy.  
952) RM jednomyslně schvaluje pronájem části pozemku p.č. 
1004/2 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem o výměře 
300m2 za účelem parkování vozidel – žadatelka A. K.        
953) RM jednomyslně schvaluje zapojení města do projektu 
natáčení dokumentárního filmu „Staroměstsko“. RM zároveň 
jednomyslně schvaluje finanční podporu tohoto projektu do 
maximální částky 100.000,- Kč s tím, že s producentem 
budou podrobně dořešeny otázky poskytnutí dokumentu 
městu k propagačním účelům (DVD k prodeji apod.)        
954) RM bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku 
p.č. 3260/3 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem s tím, že 
žadatelé manželé P. budou vyzváni k dodání souhlasu 
ostatních vlastníků bytů  v domě č.p. 28 s pronájmem 
předmětné části pozemku.     
955) RM jednomyslně schvaluje v souvislostí s rekonstrukcí 
komunikací v MČ Hynčice pod Sušinou a Štěpánov osazení 
těchto komunikací DZ s omezením tonáže vozidel, aby se 
zabránilo poškození vozovky těžkou technikou. 

956) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci o statickém posouzení nosných konstrukcí objektu 
šaten v ZŠ a MŠ Staré Město 
- informaci o provozu bankomatu ve Starém Městě za období 
duben – červen 2013 
- informaci starostky města o potřebách prostor pro JSDH 
Staré Město 
 

 

Nabízíme  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T 
vysílání. 

Doladění 
stávajících 

parabol. Naladění 
nových programů 

a poradenství. 
Specializované 

fórum zabývající 
se satelitní problematikou naleznete na webu 
www.satdigitalne.cz. Kontakt: 737537353 

 
 

Koupím  
poštovní známky, pohledy, obálky, staré 

bankovky, tuzexové bony, losy, staré akcie, 
jízdenky ČSD, celé sbírky - větší množství - 
pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti 

nejvyšší možné ceny. 
Info: tel.: 724 229 292 

 



10 

 
 
 
 
 

PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE  
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

17.30 Staré Město pod Sněžníkem /parkoviště za radnicí/ 
Prodej 3.10.2013 
Kuřice černé, červené      stáří: 12-18týd. cena: 120-180,-Kč 
Chovní kohoutci      12-18týd.          120-180,-Kč    
Slepice ve snášce                  100,-Kč     

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 
Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE  na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava tel. 567 212 754, 

567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 
 
 

TV Cable oznamuje: 
Kabelová televize TV Cable spouští nový kanál ČT :D (dětský program „Déčko“).   

ČT Děti naladíte na kanále S 30 kabelové televize. 
 
 

Momentky ze 4. ročníkuMomentky ze 4. ročníkuMomentky ze 4. ročníkuMomentky ze 4. ročníku    Mezinárodního výstupu na KSMezinárodního výstupu na KSMezinárodního výstupu na KSMezinárodního výstupu na KS    
a 24. ročníku Pochodu ka 24. ročníku Pochodu ka 24. ročníku Pochodu ka 24. ročníku Pochodu k    prameni Moravyprameni Moravyprameni Moravyprameni Moravy    

Mraky návštěvníků, výborné počasí... Letošní ročník Mezinárodního výstupu na Králický Sněžník se vydařil 
a my se s Vámi rádi uvidíme při některém z dalších ročníků. 
Nejen medvěd s horníkem dorazil do sedla pod Králickým Sněžníkem, ale i vláček se nám vydal na vrchol! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
 
  



12 

Víte, co je „Quest“? 
9. září jsme se s dětmi ze základní školy zúčastnili 
česko - polského setkání v rámci projektu "Aktivita 
zrozená z přírody - rozvoj a propagace turistických 
produktů v regionu Králického Sněžníku" 
v Boleslawowě. Za polskou stranu byly přítomny 
děti ze Základní školy Stronie Slaskie. Účelem 
setkání bylo projít ve skupinkách (také česko - 
polských) stezku (tzv. Quest) s názvem "Po stopách 
pražského mincmistra v Boleslawowě" 
a postupným luštěním jednotlivých hádanek se 
dostat až k "pokladu".  
Podobnou tematickou stezku máme i ve Starém 
Městě, jmenuje se "Po stopách Hermanna Buhla ve 
Starém Městě", její zadání je k dispozici 
v Turistickém informačním centru a již brzy i na 
našich webových stránkách. 
                  Kulturní zařízení Města Staré Město 

 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  

PÁTEK  18.10.2013 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné 
příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 

 
 


